
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                         8η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 07.02.2023 

                      (Αριθ. πρωτ.:9549/07.02.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 7η Φεβρουαρίου 2023, ημέρα Τρίτη και 

ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 8709/03.02.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου 

της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  

Επιτροπής στις 03.02.2023 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του 

Ν. 4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                     «      « 

 ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                              «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

            ΑΠΟΦΑΣΗ –036– 

   Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την αποδοχή κατανομής  ποσού 274.642,42 € έτους 2023 

για κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων της Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 9384/07.02.2023 σχετικό έγγραφο της ΔΕΠ του 

Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας στη συνεδρίασή της την Τρίτη 2 Φεβρουαρίου 2023 που 

πραγματοποιήθηκε  «Διά Περιφοράς» και συγκεκριμένα μέσω τηλεφώνου, με ώρα έναρξης στις 08.30 

π.μ. και ώρα λήξης στις 09.30 π.μ. σύμφωνα το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022, και αφού έλαβε υπόψη 

της : 

• Την με αριθμ. πρωτ. 5660/24-01-2023 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

Εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει την κατανομή του ποσού των 274.642,42 € σε 

βάρος του Κ.Α. 00.6711 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022 που αφορά 

συμπληρωματική κάλυψη λειτουργικών δαπανών και κατά προτεραιότητα κάλυψη δαπανών θέρμανσης, 

ΑΔΑ: Ψ4Ι6ΩΕΒ-83Ο



 2 

ως ακολούθως: 

Το ποσό των 274.642,42 € να πιστωθεί ως ακολούθως: 

➢ Ποσό  151.053,33 ευρώ (ποσοστό 55%) για τη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

του Δήμου Ιλίου και 

➢ Ποσό  123.589,09 ευρώ (ποσοστό 45%) για τη Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» του Δήμου Ιλίου ». 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                                                     Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

                                                           Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει την αποδοχή κατανομής του ποσού των 274.642,42 (Α’ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ ΠΟΡΟΥΣ ΕΤΟΥΣ 2023) σε βάρος του Κ.Α. 00.6711 του προϋπολογισμού 

του Δήμου οικονομικού έτους 2023, ως ακολούθως : 

Το ποσό των 274.642,42 € να πιστωθεί ως ακολούθως: 

➢ Ποσό  151.053,33 ευρώ (ποσοστό 55%) για τη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

του Δήμου Ιλίου και 

➢ Ποσό  123.589,09 ευρώ (ποσοστό 45%) για τη Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» του Δήμου Ιλίου 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                    Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α., 

Μαρκόπουλος Φ.,   

                        Βέργος Ι., Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

ΑΔΑ: Ψ4Ι6ΩΕΒ-83Ο


		2023-02-07T11:38:24+0200
	Athens




